
Obchodní
podmínky

Následující obchodní podmínky upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v
souvislosti nebo na základě smlouvy, popř. dohody o poskytování fotografických služeb (dále
jen "dohoda") mezi fotografem a objednatelem (dále jen "klient"). Ustanovení rozdílná od
obchodních podmínek je možné sjednat ve smlouvě. Tato rozdílná ujednání ve smlouvě mají
přednost před ustanoveními těchto obchodních podmínek. 
Obchodní podmínky jsou součástí dohody mezi fotografem a klientem. Při objednání
fotografických služeb má klient povinnost seznámit se s těmito obchodními podmínkami.
Potvrzením termínu focení klient stvrzuje přijetí těchto podmínek a srozumění s nimi, stejně
tak srozumění s autorským přístupem a fotografickým stylem, s kterým fotograf pracuje a
nemá proti němu žádné výhrady. Klient o obchodních podmínkách obeznámí všechny osoby
zúčastněné focení. 

OBJEDNÁVKA FOTOGRAFICKÝCH SLUŽEB 
Na focení se objednává klient přes rezervační portál, facebook, WhatsApp nebo emailem. Toto
objednání je podmíněné zaplacením rezervačního poplatku. Pokud klient neuhradí tento rezer-
vační poplatek, jeho rezervace je zrušena a uvolněna k další rezervaci. 

Příchod na focení 
Na focení klient dorazí o 10 min dříve. Pokud se někde klient zdrží, dá tuto skutečnost vědět
fotografovi na telefonní číslo 777 770 699. V případě velkého zpoždění je možné, že bude nutné
termín zrušit. 
Pokud se klient nemůže nebo nechce na fotografování dostavit a bude požadovat jeho zrušení
nebo náhradní termín, je jeho povinností oznámit telefonicky fotografovi tuto skutečnost s
dostatečným časovým předstihem (nejdéle 24hod před focením). Klient bere na vědomí, že
pokud bude žádat o náhradní termín, bude mu nabídnut nejbližší možný volný termín s
ohledem na aktuální fotografovu vytíženost. Může se stát, že již žádný vhodný termín na focení
mít nemusí. 

Pokud klient nedorazí na focení bez omluvy, rezervační poplatek náleží fotografovi bez nároku
na vrácení či náhradní termín. 
Pozdní příchod klienta není důvodem k prodloužení časového harmonogramu focení. 



Co sebou a na sebe 
Na focení dorazte upravení, sladění a v čistém a nejlépe světlém oblečení bez výrazných potisků.
Ženy alespoň trošku nalíčené. Pokud si lakujete nehty tak je vždy mějte upravené a neoloupané,
na fotografiích to opravdu nevypadá hezky. Dětem prosím nehtíky odlakujte a odstraňte
tetování. Na půjčení v ateliéru mám šaty i pro děti, vždy pište dopředu ať je připravíme. 
Prosím, nedávejte dětem oblečení s oblíbenými pohádkami a potisky. 
Ideální je se obléci jako ke svátečnímu stolu. 

Průběh focení 
Focení probíhá v obecním prostoru na adrese Mířovice 48, 333 01 Stod. 
Předpokládaná doba focení je 40-45 minut, tato doba ideální, pokud však víte, že Vaše ratolest
potřebuje delší dobu na rozkoukání, doražte do prostoru dříve. 

K dispozici budou tři připravené scény, které se během doby focení vystřídají dle Klientových 
preferencí. 

ODPOVĚDNOST 
Klient je přítomen celému průběhu focení. Odpovídá za své děti a zvířata (jsou-li přítomni).
Pokud klient (nebo jeho děti a zvířata) poškodí fotografovo vybavení nebo vybavení ateliéru,
hradí klient škodu v plné výši zahrnující opravu nebo nákup nové věci. 

Náhledy, výběr fotografií úpravy a platba 
Fotograf do tří dnů od focení zašle Klientovi na kontaktní email odkaz na fotogalerii s náhledy,
kde pomocí hvězdiček označíte jaké fotografie chcete upravit. Klient si v této galerii také navolí
doplňkové služby- kalendář, pohlednice. 
o závazném odeslání výběru je Klientovi na kontaktní e-mail zaslána faktura odpovídající množ-
ství fotek a doplňkových služeb ponížená o zaplacený rezervační poplatek. 
Dle autorského zákona č. 121/2000 Sb. není bez mého souhlasu jako autora daného díla
dovoleno náhledy kdekoli zveřejňovat a ani je dále upravovat (např. odstraněním loga). Jsou ve
vlastnictví fotografa a jsou určeny výhradně pro výběr fotek k úpravám. 
Počet náhledových fotografií, které jsou Klientovi poskytnuty k výběru pro úpravu, vybírá
Fotograf a jejich počet není konkrétně určen, vždy je však dostatečný pro kvalitní výběr v rámci
zvoleného 
balíčku. 
Pokud nebudou všichni členové rodiny spolupracovat nebo z nějakého důvodu ukončí Klient
focení, není zaručen žádný určitý počet náhledových fotografií. 
Hotové upravené fotografie Fotograf zašle Klientovi do čtyř týdnů od závazného zaslání
výběru a zaplacení faktury. 

Obchodní
podmínky



pokud Fotograf obdrží výběr fotografií pro úpravu po lhůtě 3. týdnů od zaslání náhledů,
automa- ticky se prodlužuje lhůta dodání až na 8 týdnů od doručení vybraných náhledů k
úpravě 
při výběru 15 a více ks fotografií nad rámec zvoleného balíčku 

Vyhrazuji si prodloužit dodací lhůtu v následujících případech:

Fotograf nabízí Klientovi možnost úpravy vybraných fotografií do 7 dnů od zaslání výběru za
poplatek 1500 Kč.

Pokud Klient ví, že bude fotografie potřebovat dříve, sdělí tuto skutečnost Fotografovi při focení,
nejdéle však při odeslání závazného výběru.

Všechny fotografie jsou předmětem autorského práva a majetkem Fotografa a nesmí být
použity pro jakýkoli komerční účel, propagaci či prodej třetí straně bez písemného souhlasu
autora.

Fotografované osoby mohou používat fotografie pro svou nekomerční osobní prezentaci.

Není dovoleno fotografie jinak upravovat, ořezávat a podobně s nimi manipulovat bez souhlasu
autora.

Klient nesmí fotografie pozměňovat, doplňovat, využívat celé nebo částečně v jiných dílech bez
předchozí domluvy s Fotografem.
Neupravené fotky ani rawy Fotograf neposkytuje. Obdržíte vždy pouze Vámi vybrané upravené
fotografie.

Fotografův styl úprav můžete vidět na fotografiích na webu www.atelierstod.cz/vanoce2023
nebo na Facebooku https://www.facebook.com/tutojc.cz.
Na fotografiích Fotograf retušuje převážně pupínky, oděrky, začervenání apod.
Neretušuje pihy a znaménka. Provádí drobné vyhlazení pleti.
Graficky náročnější retuše nejsou zahrnuty v ceně a jsou realizovatelné pouze na základě
individuální domluvy a za poplatek (cena dle náročnosti od 100,-/1 fotka). Jedná se zejména o
odstraňování dětských tetování, vrásek, vykukujících ramínek či plen, úprava neposedných vlasů
apod.
Úpravy jako je zeštíhlení, odstranění dvojité brady, rovnání zubů apod. nejsou možné. Úpravy a
retuše fotografií jsou tvořeny v souladu s fotografickým stylem, který není možné reklamovat.
Vlastní vzhled a jeho nespokojenost s ním není v žádném případě důvodem k reklamaci.

Obchodní
podmínky


